COMUNE DI CATENANUOVA

5’55 PROVINCIA DI ENNA
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE ' ~
N. ""{3’,1206% del Reg. data 2’5'{020:'8

OGGETTO: Piano di Zona 2010 — 2012 e 2013-2015 -2 annualita — Contrasto alla poverta ed alla esclusmnp
sociale per nuclei familiari in situazioni di disagio “Approvazione graduatoria”.

L'anno duemiladiciotto il giorno V’M«'f“‘gf el mese di @'q'u’é""t alle ore ‘t?’ . e segg., nell’aula delle
adunanze, convocata dal Sindaco, si & riunita la Giunta Municipale con I'intervento dei Sigg.
P A
1. Scravaglieri Carmelo Giancarlo & O Sindaco -
2. Papa Rosalia Rita ] O Vicesindaco
3. Proietto Rosalinda S| O Assessore
4. Castelli Giuseppe = O Assessore

A |/

Partecipa il Segretario Comunale reggente a scavalco Dott. Filippo Ensabella. Il Sindaco, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e successive modificazioni;

Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA

Rl di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

O aggiunte/integrazioni(1)...

3. con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art 12, comma 2° della
L.R. 44/91, e percid soggetta a controllo eventuale per effetto del parere del C.G.A. n. 3/99; (1)

O con separata unanime votazione chiedere il controllo preventivo di legittimita sulla presente delibera; (1)
St

(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando I'abrasione, I'aggiunta o la correzione al presente atto non sia
affiancata dall’approvazione del Segretario verbalizzante.




PROPOSTA Di DELIBERAZIONE

OGGETTO : Piano di Zona 2010 — 2012 e 2013-2015 - 2* annualita — Contrasto alla poverta ed alla esclusmne
sociale per nuclei familiari in situazioni di disagio “Approvazione graduatoria”.

\

Proponente L’ ASSESSORE ; .« Redigente: IL RESP.SERVIZIO

T

IL SINDACO e

Premesso che questo Comune con delibera di G.M. n. 92 del 03/09/2018 ha approvato la
graduatoria nella quale sono stati inseriti gli aventi diritto al beneficio, in base al punteggio ottenuto,
relativa all’azione progettuale “Contrasto alla poverta ed alla esclusione sociale per nuclei familiari in
situazione di disagio™; “

- Considerato che n. 2 soggetti hanno rinunciato all’inserimento nella suddetta azione progettuale;

Atteso che un soggetto ¢ stato sostituito con scorrimento della graduatoria e che essendo tale
graduatoria esaurita si ¢ reso necessario pubblicare ulteriore bando per individuare n. 1 soggetto
destinatario degli interventi previsti dall’azione progettuale; /{;

Che in data 10/09/2018 ¢ stato pubblicato, sul sito istituzionale dell’Ente, un quarto avvigo 7
pubblico relativo alla citata azione progettuale; £

Che alla scadenza prevista dal suddetto avviso pubblico sono state presentate n. 2 is
corredate dalla documentazione richiesta;

Che-a seguito della valutazione delle domande di partecipazione pervenute, i soggetti sono stati
inseriti nell’allegato elenco dei beneficiari degli aventi diritto in base al punteggio ottenuto da ciascun
partecipante con prioritd per i soggetti che hanno raggiunto il punteggio superiore, escludendo i nuclei
familiari percettori di Reddito di Inclusione o che hanno superato il limite ISEE pari ad. €. 6.596,66, cosi
come previsto dal Bando;

Ritenuto pertanto di approvare ’allegata graduatoria relativa alle istanze pervenute, al fine di
individuare i nuclei familiari destinatari degli interventi previsti dall’azione progettuale;

Dato atto che occorre dare urgentemente avvio all’azione di cui trattasi, in quanto deve
concludersi entro febbraio 2019 I’utilizzazione, per tre mesi ciascuno, dei beneficiari nei servizi di utilita

collettiva;

PROPONE
CHE LA GIUNTA MUNICIPALE
DELIBERI

Per quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del presente dispositivo
costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della L.r. n. 10/1991:
1. di approvare I’allegata graduatoria relativa all’azione progettuale “Contrasto alla poverta ed alla
esclusione sociale per nu¢lei familiari in situazione di disagio”, nella quale sono stati inseriti gli
aventi diritto al beneficio in base al punteggio ottenuto, escludendo i nuclei familiari percettori di
Reddito di Inclusione o che hanno superato il limite ISEE pari ad €. 6.599,66, cosi come previsto
dal Bando;
2. di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune Capofila di Enna;
3. di dare mandato al Responsabile del Settore Solidarietd Sociale di porre in essere tutti gli
adempimenti consequenziali alla presente deliberazione;
4. dichiarare la presente immediatamente esecutiva, in quanto urge avviare le attivitd per poterle
concludere entro febbraio 2019, tenuto conto che I'utilizzazione ha la durata di tre mesi per
ciascuno dei beneficiari.



Comune di
| | Calascibetta

Comune di Catenanuova

Comune di Centuripe

Comune di Enna

Comune di Valguarmera

Comune di Villarosa

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D-22 Avviso pubblico "Contrasto alla poverta ed alla esclusione sociale per nuclei

familiari in situazione di disagio"

GRADUATORIA - AZIONE CONTRASTO ALLA POVERTA'

: COGNOME NOME LUOGO NASCITA | DATA NASCITA | VALUTALZ. NOTE
1 |LONGO SALVATORE PATERNO' 25/11/1995 25
2 |PRESTIFILIPPO CIRIMBOLO [DENISE CATANIA 22/09/1989 16




ox r=

X 18]

5L e
Proposta di Deliberazione n’{?4 del 25-49 4 "}

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Favorevole/Centrario-peri-seguentimotiVi: ......cccccireccneceeeriinsesie s sianaean

L, 25107 R04f

............... seshannen

o e &

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

sssssssssnsssrassssnassnnsannannns




ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta imputazione e relativa capienza, nonché la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 della L.R. n. 44/91 e
successive modificazioni, ai seguenti capitoli:

Capitolo | Codice/Intervento Gestione Previsione Impegni ad oggi Disponibilita
comp./res. 200... e SR S e
comp./res. 200... € o, L S €
comp./res. 200... € ecrrs st nsiasas . RN ,

Li Il RESPONSABILE DEL SERVI

Il presente verbale dopo la lettura sj

I.'g?SORE ﬂﬂo fﬂﬂn%
E copia conforme per mministrativo N X / \
/ ~" ILRESPQNSABILE
RS e =
La presente deliberazione é stata trasmessa per I'esecuzione all'ufficio:
SINDACO % |SETTORE AMM.VO
PRESIDENTE C.C. SETTORE ECON. FINANZ.
ASSESSORI SETTORE U.T.C.
SETTORE SOLID. SOCIALE "4
SETTO}.EJ__@\LIZIA MUNICIPALE

ON

Il presente atto & stato pubblicato all’Albo pretorio on-line in data 'z

u ﬂﬁ‘}ﬁ?.ﬂ/.fg

IL ME UNALE

A, )

Si attesta che avverso il presente atto, nel periodo dal

sono pe emli recjajnie/o opposizioni.
IL RESPONSABILE SERVIZI LO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile certifica, su conforme attestazione del Messo e del Responsabile del servizio protocollo, che la presente
deliberazione & stata pubblicata all’Albo il giorno festivo dal ........ccceeceeeciriene @l cervrecennicieinsennas a norma dell’art. 197 del vigente O.EE.LL. e
che contro la stessa — non — sono stati presentati reclami.

IL RESPONSABILE

La presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell’art. ...12 /91 e successive

modifiche ed integrazioni.
L, 25:de.20&




